
TAKIMI THAÇI-BERGANT 

3 mijë firma me

llogari të

bllokuara 

faqe 7

Çka thotë raporti
i Freedom House
për Maqedoninë 

Organizata
amerikane
"Freedom House"

parashikon tendosje të marrëdhënieve ndëretnike
për shkak të Kosovës, reflekton krizën  brenda
qeverisë, për shkak të keqmenaxhimit të shtetit
dhe korrupsionin e lartë faqe 2

Kapen shpëndarës të drogës

në Tetovë faqe  6
e enjte, 2 korrik 2009, Viti I - Numri 18, çmimi 10 denarë

E  P Ë R D I T S H M E  I N F O R M AT I V E  

} "Unë mendoj se duhet të lexohet dhe të shihet se çfarë ofron marrëveshja e propozuar nga PDSH-ja",
ka theksuar ambasadori slloven, Alain Brian Bergant, gjatë qëndrimit të tij në Tetovë, duke shtuar se do
të jetë i inkurajuar me përmbajtjen e këtij dokumenti                                                                  faqe 3

Ministri

Jakupi paditë

njerëzit e

Osmanit 
faqe 8 

KOMUNA

"Prerodba"

drejt vdekjes

klinike 

Nga Naser  Pajaziti

faqe 10

OPINION

Berisha 

shpalli

fitoren  

faqe 15

SHQIPËRI 

Ambasadori
slloven:
Shikojeni
marrëveshjen e re 

Ambasadori
slloven:
Shikojeni
marrëveshjen e re 


